
＜関東部会の皆様＞ 

 

緑深い 5月になりました。 

皆さまお元気でしょうか？ 

先月は、「福島の児童養護施設と共にー6年間の軌跡ー」と題して 

（特定非営利活動法人 福島県の児童養護施設の子どもの健康を考える会共同代表）澤田和

美氏のお話を伺いました。20名を超える会員の方の出席がありました。 

澤田さんの地に足の着いた着実な健康管理の積み上げが、まだまだ多くの問題を抱えなが

らも希望を忘れずに進みゆく事を感じさせるものでありました。『神いやし我仕える』とい

う澤田さんの姿勢に深く感動しました。 

私達 JCMA のメンバーも多くの所で澤田さんのお仕事に関わってきました。今後とも支え

続けたいと思います。 

今夏、松島総会でも分科会の発題者として参加下さいます事、感謝いたします。 

 

５月例会のお知らせをお送りします。 

 

＜５月例会案内＞ 

 １） 日時 ：２０１８年５月１２日（土曜日） １６時～１７時３０分 

 ２） 場所： 日本キリスト教団信濃町教会 

 ３） 題：「願いを起こさせ実現に至らしむる神」松島総会を前にして： 猪狩友行氏   

        （第 70回 JCMA松島総会・ICMDAEA 2018仙台総会 学生部会担当）   

     聖書：ピリピ書：2章 13節 

     讃美歌 21：155「山辺に向かいてわれ」 

     司会：長松康子氏 

 

今回の講師、猪狩友行氏は今夏の第 70回ＪＣＭＡ松島総会に先立って開催される学生プロ

グラムを計画し、東アジアの医科系学生たちと国内の学生が一緒になって、牡鹿半島の浜

で合宿してフィールドワークをする計画を立てられました。 

医福誌 4月号、第一巻頭言にその深い思いを語っておられます。 

今回のお話しを通してこの学生部会のプログラムがより一層神様に祝福されたものとなり

ますように。また多くの学生さんが参加して、多くの恵みが与えられますように。 

学生さんたちの出席をお待ちしています。共に松島にまいりましょう。 

皆さまお誘いあわせの上是非ご参加下さい。 

 

（場 所）：日本キリスト教団 信濃町教会 

（JR総武線信濃町駅下車徒歩 5分、外苑東通り四谷 3丁目方向・慶応病院煉瓦館向い） 

東京都新宿区信濃町 30 TEL:03-3351-4805 http://www.shinanomachi-c.jp/ 

 

http://www.shinanomachi-c.jp/


 

☆ 例会の前に第 70回松島総会第 6回準備会を 渡部会長も出席され 14時より信濃町教会

で致します。 

   JCMA総会準備状況の現状の確認、役割分担、 

   ICMDAEA大会の進展状況 

    今後の手順等の協議を行います。 

  今後係を担っていただける方を含め、関東部会のかたのご協力を求めております。  

  総会をお手伝い下さる方はご出席ください。 

☆また関東部会例会後 17時 30分よりＪＣＭＡ常任委員会が開催されます。 

                         （JCMA関東部会長 石井光子） 

 

 今後の関東部会例会予定：詳細は間近に再度お知らせいたします。ご予定下さい。 

 

（場所）信濃町教会 16時～18時予定（奇数月は 17時 30分まで以後常任委員会あり） 

  6月は JOCS総会後の開催になります。 

  時間にご注意下さい。 

6月 9日（土） 弓野綾氏（JOCSタンザニアワーカー）：JOCS総会後、関東部会に合流  

           ：17時～19時 

7月 14日（土）石川信克氏（第 70回 JCMA松島総会・ICMDAEA 2018仙台総会 副会長）  

8月 1日(水）～8月 3日（金）第 70回 JCMA松島総会・ICMDAEA 2018仙台 （学生部会）  

8月 3日(金）～8月 5日(日）第 70回 JCMA松島総会・ICMDAEA 2018仙台総会  

                                           （関東部会メール  連絡係り 原久子） 


